САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

«ПОЛИНОМ»

___________________________________________________________________
143560, Московская обл., Истринский р-н, Ядроминский с/о, д. Бутырки

ИНН 5017014924, КПП 501701001, ОГРН 1025001822086

 Руководителю Федерального Дорожного Агентства

Старовойту Р.В.

Уважаемый Роман Владимирович!

    31.05.2018г. ФКУ «Центравтомагистраль» в адрес СНТ «Полином» были

выданы технические условия (ТУ) №61-8/5755 на реконструкцию

существующего примыкания к ФАД М9 «Балтия» на км 77+650 справа.

В выданных ТУ содержатся требованиям по оборудованию съезда

освещенными переходно-скоростными полосами разгона и торможения.

Поскольку существующая и перспективная интенсивность движения ТС на

съезде не превышает и не будет превышать 25-35 прив. ед./сутки (территория

СНТ имеет сложившуюся 25-ти летнюю застройку), СНТ «Полином» обратилось

в ФКУ «Центравтомагистраль» с просьбой внести изменения в ранее выданные

технические условия в части исключения из них требований по оборудованию

съезда освещенными переходно-скоростными полосами разгона и торможения.

Из полученного ответа ФКУ «Центравтомагистраль» (копия ответа на

обращение прилагается) следует, что внесение изменений в выданные ТУ без

согласования с Федеральным дорожным агентством невозможно.

Прошу Вас внести изменения в ранее выданные технические условия,

исключив из них требования по оборудованию съезда освещенными переходно-

скоростными полосами разгона и торможения.

Нормативное обоснование отсутствия необходимости оборудования

съезда освещенными ПСП прилагается.

При рассмотрении обращения прошу Вас учесть тот факт, что на

территории СНТ «Полином» расположено всего 86 участков по 6 соток каждый.

Многие жители СНТ – пожилые люди и пенсионеры.

Ответ на обращение готов получить наручно. Копию ответа прошу

направить на электронную почту: snt_polinom@mail.ru.

Приложение:

Технические условия (ТУ) №61-8/5755 от 31.05.2018г.

Ответ ФКУ «Центравтомагистраль» 61-5/11292 от 24.08.2018г.

Обоснование отсутствия необходимости оборудования съезда освещенными ПСП.

С уважением, представитель

СНТ «Полином» по доверенности

П.Б. Богатков

  «28» августа 2018г.

Тел.: +7-916-796-1955, e-mail: snt_polinom@mail.ru